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  " Az élet akkor fullad kudarcba, ha nincs célja."   (Dosztojevszkij) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Köszönet! 

Az új koronavírus-járvány, amely rövid idő alatt világméretűvé vált, alapvetően változtatta meg 

mindannyiunk életét. Hazánk négy, orvosokat képző egyeteme – a Semmelweis Egyetem, a 

Szegedi Tudományegyetem, a Pécsi Tudományegyetem, a Debreceni Egyetem – és a Központi 

Statisztikai Hivatal (KSH) közreműködésével kérdőíves felméréssel támogatott szűrővizsgálatot 

indított a 14 éves és annál idősebb lakosok körében május 1. és 16. között.  

A kutatás célja, hogy pontosan, az egész országra érvényes módon feltérképezze a koronavírus-

fertőzés elterjedtségét. A naprakész tudományos adatok kulcsfontosságúak a járvány sikeres 

leküzdésében, az egészségügyi dolgozók munkájában és a megalapozott döntések meghozatalában 

egyaránt. 

Vág település bekerült a mintába, így a településen élők közül 29 előre kiválasztott személyt kértek 

fel, hogy vegyen részt az önkéntes, ingyenes szűrővizsgálaton. 

A személyek kiválasztása reprezentatív véletlen mintavételen alapult, mely lehetőséget adott arra, 

hogy korcsoportos és regionális bontásban is megismerjék hazánk népességének fertőzöttségét. A 

felvételre kijelölt személyek közvetlen értesítést, felkérő levelet kaptak ügyfélkapun, telefonos 

megkereséssel vagy postai úton. 

A szűrővizsgálatokra a Közösségi Házban került sor május 04-én és 09-én, de az idős, vagy beteg 

emberek esetén az otthonukban is elvégezték a szűrést. 

Településünkön a 29 szűrésre kiválasztott személyből 19 fő jelent meg, mely magasabb az 

országos átlagnál. Köszönjük mindenkinek a részvételt, mellyel segített a vírus elleni 

küzdelemben, a járvány leküzdésében és hozzájárult a vírus elleni kutatás sikeréhez! 

Pálffy Attila 

polgármester 

 



  Rövid hírek 
 

 A képviselő-testületi tagok indítványára a 

Wathay téren Tóth Anikó háza és a 

sportöltöző között 4 db egyenként 1500-1600 

m2-es telek került kialakításra. Ezek közül 

egy vagy két telek az önkormányzat 

tulajdonában marad, kettőt pedig értékesíteni 

kívánunk helyi fiatalok között, akik 

községünkben szeretnének tartósan 

letelepedni. A telkek földmérő által kimérésre 

kerültek, ennek költsége:150.0000,-Ft+ÁFA. 

 Megtörtént a Gyöp utcában épülő két 

lakásotthon telkének átadása a Kovács-Bau 

Kft. Csorna részére, akik a tendert 

megnyerték. A földmunkák megtörténtek, 

jelenleg az alapok kitűzése és kiásása folyik. 

A Gyöp utca burkolatának kímélése miatt a 

Kovács-Bau Kft. ügyvezetője megígérte, 

hogy a nagyobb súlyú (betont, téglát szállító 

járművek) a Templom utca felől egy 

kialakítandó átjárón keresztül közelítik meg 

az épülő házakat. 

 A „falukemence” alapozása megtörtént. 

Utána térkövezés, víz-csatorna csatlakozás 

kialakítása, a tetőszerkezet megépítése 

következik. Itt szeretném megköszönni Dan 

Attila munkáját, aki szabadidejét feláldozva 

segítette az alapozási munkákat. 

 Az évenkénti virágültetések a közterületekre 

megtörténtek, a virágokra 135.000,-Ft-ot 

költöttünk.  

 Közterület használati megállapodást 

kötöttünk az Audis dolgozókat szállító 

Blaguss-Agora Hungary Kft-vel 10.000.-

Ft/hó értékben. Kérem a lakosságot (Audis 

dolgozókat), hogy autóikat a Polgármesteri 

Hivatal nagy parkolójában helyezzék el, ezzel 

nem fogják akadályozni a busz várakozását. 

Újra pályáztunk közterületek karbantartását 

szolgáló gépek beszerzésére. („Bobcat” 

rakodó+árokásó+hótoló adapterek) 

 Két éve pályáztunk rendezvényszervezésre a 

Leader program keretében, amely végre 

elbírálásra került. Az igényelt 150.000,-Ft-ot 

sikerült elnyernünk. 

 Az orvosi rendelő felújítása során – amit a 

Szanyépszer Kft. végez – időarányosan két 

részszámlát egyenlítettünk ki összesen 

15.811.500,-Ft értékben. 

 Szeretnénk pályázni játszótérbővítésre, 

eszközök beszerzésére a Wathay téren. 

 

 

 

 

 Újból megpályáztuk a Magyar Falu program 

keretében a Petőfi utca és Wathay tér 

útburkolatának felújítását, ami az elmúlt 

években elutasításra került. Szintén 

pályázatot nyújtottunk be a Jegyzői lakásra, a 

Vág József utca szakasz, valamint a Kisvág 

utca bal oldali járdájának anyagköltségeire. 

 Paál Miklós kőműves mestertől kértünk 

árajánlatot az óvoda udvar térkövezésére, 

ravatalozó szociális helyiségének 

kialakítására, valamint járdaépítésre 

 Árajánlatot kértünk a Szanyépszer Kft-től 

járdaépítésre, kerítésépítésre, valamint árok 

burkolására. 

 Kérem a lakosságot, hogy a Koronavírus 

járvánnyal kapcsolatosan a kormány által 

meghatározott elvárásokat továbbra is tartsuk 

be. (Maszk viselése, boltba járásnál az idősáv 

betartása – idősek 9.00-12.00-ig, az 

egymástól való 1,5 m-es távolság tartása). 

Köszönöm, hogy a község lakóinak döntő 

többsége eddig is betartotta az előírásokat. 

 Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy a 

Közösségi Házban a konditerem 05.18.-tól, a 

könyvtár pedig 05.20.-tól újra látogatható. 

 

 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 

 

 



o k esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától  

"Ahol élek, ahol lakom..." 

 

Zöld Hírek 

Az erdők védelme és a károk megelőzése érdekében, a fokozott erdőtűz kockázata végett, 2020. április 

10-től országos tűzgyújtási tilalmat rendelt el a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal. A 

tűzgyújtási tilalom idején tilos tüzet gyújtani a külterületi ingatlanokon fekvő erdőkben és fásításokban, 

valamint azok 200 méteres körzetében, ideértve a térképen jelölt területeken található tűzrakó helyeket, 

a vasút és közút menti fásításokat, valamint a parlag- és gazégetést is. 

A koronavírus járvány fékezése érdekében a légszennyezettség csökkentése, valamint a szárazság miatt 

Vág Község Önkormányzata Képviselő-testülertének 4/2015.(III.24.) számú, az avar és kerti 

hulladékok nyílttéri égetéséről szóló önkormányzati rendelete értelmében az avar és kerti hulladék 

égetése ünnepnapokon és vasárnap, valamint párás, ködös, esős időben illetőleg erős szél esetén 

TILOS!  

A rendelet megsértőivel szemben jegyzői hatáskörben 50.000.-Ft közigazgatási bírság szabható ki. 

Az új Országos Tűzvédelmi Szabályzat szerint a tűzvédelmi előírások, valamint az égetési tilalomra 

vonatkozó rendelkezések megszegését az illetékes hatóságok a szabályszegés súlyától függően 

bírsággal sújthatják. Tűzvédelmi előírás megszegéséért, ha az tüzet idézett el, alapesetben 100 000 

forinttó 1 000 000 forintig, terjed a tűzvédelmi bírság, de 200 000 forinttól 3 000 000 forintig, 

amennyiben az oltási tevékenységben a tűzoltóság beavatkozására is szükség volt. Az okozott károkért 

a tűz okozóját felelősség terheli, ha a szabadtéri égetés miatt nagy értékű vagyontárgyak károsodnak, 

vagy emberek kerülnek veszélybe, a tűzokozó ellen büntetőeljárás is indulhat. 

 

Felhívás! 

 

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a zöldfelület-fenntartással kapcsolatos zajos 

tevékenységet, így például motoros fűnyírást, fakivágást – leszámítva a 

veszélyelhárítást – ne végezzenek vasárnap és ünnepnapokon a reggeli valamint a 

késő esti órákban. Megértésüket köszönjük! 
 

 

Tisztelt Földtulajdonosok! 

A Dózsa Zrt. Szany a kialakult járványügyi helyzetre való tekintettel, kéri a 

földtulajdonosokat, hogy a földbérleti díj termény igénylését a 2020-as évre, telefonon 

06/96 287-333 –as számon, vagy email címükre: info@dozsazrt.hu  jelezzék május 31-

ig. 

 

mailto:info@dozsazrt.hu


 

"Ahol élek, ahol lakom..." 

Vathay Ferenc 1584-ben nagybátyja várába, Tihanyba került. Itt megtanulta a katonai élet 

ismeretei közül az ivást és a káromkodást, mint ifjú, szenvedélyét teljesen szabadjára engedte, 

ami édesanyját igen elbúsította, sokszor korholta, de a szabadságra vágyó ifjú a korholó szót 

nem szívlelte, elbujdosott hazulról, beállt katonának.  Nádasdy bodonhelyi várában akart 

szerencsét próbálni, de mivel nem fogadták fel Győrbe ment, majd Fehérvárra, hol 

megsebesült. 

1593-ban meghalt édesanyja, kit a kisvági szentegyházba temettek el apja mellé. Most már 

nincs aki visszatartsa, kedvére élhet szenvedélyének, a katonáskodásnak. Végigjárja a 

Dunántúl nevezetesebb és veszélyesebb várait, Győrt, Pápát sőt még Erdélybe is ellátogat 

rokonához, Bocskay Istvánhoz. Különösen Óváron élt kedvére. 1594-ben meghalt Anna nevű 

nővére, Sárfy Pál felesége. Majd megunva a vég nélküli hányavetett katonai életet, hazanéz 

Vágra, rendbe hozza megrongált kastélyát és házasságra gondol. Feleségül veszi Lozson, lósi 

Viczay István hátrahagyott özvegyét, Ládonyi Annát, aki igen gazdag volt, akivel Mihályiban 

is örökölt. 

1600-ban a török ismét betör a Rábaközbe, Pápoc vidékét kirabolta, végigpusztít a 

Kemenesalján, Vágon is rabol, elhajtott 6 szekeres lovat, 17 hátast a mezőről, 3 szolgáját 

megöli Vathaynak. Pápán katonáskodik, de a város árulás folytán török kézre jut,így ő 

bilincsbe kerül. Fél lábán bilinccsel sikerül megszöknie és Marcaltőre menekül a Marczaltövi 

családhoz.  

Felesége ekkor Ládonyban lakik, mikor hírét veszi ura fogságának eléje siet, Gyóróban 

találkoznak. De nem sokáig örülhetnek egymásnak, mert a háború miatt "dögvész" pusztít és 

felesége is beleesik. 1600 októberében már halott. Nagy fájdalommal temeti el a kisvági 

sírboltba. 

1602-ben ismét házasodik. Feleségül veszi Röjtökön atyafia, özvegy Vághy Jánosné lányát a 

17 éves Vághy Zsuzsannát. A fiatal asszonyt Vágra hozza, pusztulásnak indult gazdaságát és 

házát rendbe hozza, istállókat épített, kertet létesített. 

Húsvét táján volt az esküvő, már júliusban újra elmegy katonának, Győr és Székesfehérvár 

volt a legfenyegetettebb végvár, ide sietett. Júliusban két hétre hazajött, úgy búcsúzott, hogy 

szent Jakabra ismét visszajön, de bizony nem látta többé fiatal feleségét és faluját. 

A török teljes erővel támadta Székesfehérvárt, Vathayt is elfogták, megsebesült. Fogva vitték 

délnek Nándorfehérvárnak, ahonnét csellel kiszabadult, elbujdosott Temesvárig, ahol ismét 

elfogták és elvitték Konstantinápolyba. Mint előkelő fogolyért búsás váltságdíj fejében a 

török éveken át a Fekete-toronyban tartotta. Hogy a fogság szomorú unalmát elűzze, verseket 

írt, naplót vezetett és abba rajzolt, időnként hazaküldte fiatal,árva feleségének. Váltságdíj 

fejében a török 1605-ben visszavitte Budára, majd innét újból Nándorfehérvárra. Itt 

megszakad a levélküldés, a versírás. Ettől fogva már nem tudják követni életútját, valószínű 

itt vagy a Fekete-toronyban megszakad.  

Az Ízig-vérig katonacsalád Vág történetében többé okleveles adatokban nem fordul elő. 

Valószínű az állandó és fárasztó, veszedelmes katonai élet nagyban hozzájárulhatott ahhoz, 

hogy a család oly rövid idő alatt kihalt. Legalább is a Vágra szakadt ág. (folytatás köv.) 

 



 

 

 


